АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ________ 2019 года                                                                                  № ____
пгт. Могзон

 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года №51 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 года №106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях повышения эффективности муниципального управления на территории городского поселения, администрация городского поселения «Могзонское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года №51 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2018-2022 годы».

Врио Главы городского
поселения «Могзонское»	        Н. В. Драгунова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации городского поселения «Могзонское»
от «         » _________ 2019 года № ___
1

Изменения,
которые вносятся в постановлением администрации городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года № 51 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2018 - 2022 годы»

1. В постановлении администрации городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года №51:
1) в наименовании цифры «2018 – 2022» заменить на «2019 – 2024»;
2) в преамбуле после слов «в Российской Федерации,» добавить «Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 года №106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
3) в пункте 1 цифры «2018 – 2022» заменить на «2019 – 2024»;
2. В муниципальной программе:
1) в паспорте программы:
а)	везде по тексту цифры «2018 – 2022» заменить на «2019 – 2024»;
б) 	позицию «Финансовое обеспечение программы по всем источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы по всем
источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	Расходы, тыс. руб.

	Источник
финансирования
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	Всего,
в т ч:
	0,0
	2000,0
	600,0
	400,0
	2500,0
	1500,0
	7000,0

	Бюджет городского поселения «Могзонское»
	0,0
	140,0
	42,0
		28,0
	175,0
	105,0
	490,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	1860,0
	558,0
	372,0
	2325,0
	1395,0
	6510,0

 «

»;
2) в текстовой части программы:
а) 	везде по тексту цифры «2018 – 2022» заменить на «2019 – 2024»;
3) 	приложения 1-4 к программе изложить в следующей редакции:
ПРОЕКТ

2

«Приложение 1
к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды городского поселения
«Могзонское» на 2019-2024 годы»

Сведения
о планируемых значениях показателей муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы»
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей
	Планируемые значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	1
	4
	6
	7
	8

	2
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Га
	0
	4,1
	4,12
	4,15
	8,51
	9,11

	3
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования
	%
	0
	45,0
	45,23
	45,55
	93,41
	100,0

	4
	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды городского поселения
«Могзонское» на 2019-2024 годы»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный)                                         заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) на 2019 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) на 2020 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) на 2021 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) на 2022 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) на 2023 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) на 2024 год

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы
	Администрация городского поселения «Могзонское»

Всего

	0,0
	2000,0
	600,0
	400,0
	2500,0
	1500,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	1860,0
	558,0
	372
	2325,0
	1395,0

	Бюджет поселения

	0,0
	140,0
	42,0
	28
	175,0
	105,0

Приложение 3
к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды городского поселения
«Могзонское» на 2019-2024 годы»

План реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы»

Наименование контрольного события программы

Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2019 год

	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	I квартал
	III квартал
	I квартал
	III квартал
	I квартал
	III квартал
	I квартал
	III квартал
	I квартал
	III квартал
	I квартал

	Разработка, опубликование и  общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы»
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	+

	Утверждение муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы»
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	+

	Разработка и утверждение дизайн-проектов благоустройства территорий общего пользования с учетом обсуждения с заинтересованными лицами
	Администрация городского поселения «Могзонское»

	+

	+

	+

	+

	+

	Проведение конкурсных процедур по выбору подрядчиков на выполнение работ по проектам благоустройства общественных территорий, заключение договоров
	Администрация городского поселения «Могзонское»

	+

	+

	+

	+

	+

Приложение 4
к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды городского поселения
   «Могзонское» на 2019-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы»

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
 (краткое описание)
	Основные  направления реализации

Связь с показателями Программы

	1. Основные мероприятия по общественной территории существующего кладбища пгт. Могзон, ул. Борцов Революции

	1.1. Перечень работ:
1.1.1. строительство изгороди вокруг кладбища;
1.1.2. строительство общест-венных туалетов выгребного типа в соответствии с требованиями санитарных норм и правил (п. 6.4 СанПин 2.1.2882-11);
1.1.3. оборудование площадок с твердым покрытием и установка мусоросборников (п. 6.6 СанПин 2.1.2882-11).
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	2019-2020
	- увеличение доли отремонтированных общественных территорий;
- улучшение внешнего облика поселка;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение технического состояния общественных территорий;
- поддержание санитарного порядка на территории поселка;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	2. Основные мероприятия по общественной территории планируемого кладбища пгт. Могзон

	2.1. Перечень работ:
2.1.1. планировка территории;
2.1.2. строительство изгороди вокруг планируемого кладбища;
2.1.3. строительство общест-венных туалетов выгребного типа в соответствии с требованиями санитарных норм и правил (п. 6.4 СанПин 2.1.2882-11);
2.1.4. оборудование площадок с твердым покрытием и установка мусоросборников (п. 6.6 СанПин 2.1.2882-11).
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	2022-2023
	- увеличение доли отремонтированных общественных территорий;
- улучшение внешнего облика поселка;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение технического состояния общественных территорий;
- поддержание санитарного порядка на территории поселка;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	3. Основные мероприятия по общественной территории центральной площади пгт. Могзон, ул. Советская 1-я

	3.1. Перечень работ:
3.1.1. ремонт памятника;
3.1.2. освещение территории;
3.1.3. укладка асфальтового покрытия на площади;
3.1.4. установка скамеек;
3.1.5. установка урн для мусора;
3.1.6. озеленение территории;
3.1.7. устройство крытой сцены.
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	2023-2024
	- увеличение доли отремонтированных общественных территорий;
- улучшение внешнего облика поселка;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение технического состояния общественных территорий;
- поддержание санитарного порядка на территории поселка;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	1. Основные мероприятия по общественной территории, прилегающей к насосной станции пгт. Могзон, ул. Мили Лиходедовой, 43

	4.1. Перечень работ:
4.1.1. освещение территории;
4.1.2. ограждение территории;
4.1.3. планировка территории зоны строго режима источника водоснабжения для отвода поверхностного стока;
4.1.4. оборудование дорожек, ведущих к сооружению, твердым покрытием.
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	2020-2021
	- увеличение доли отремонтированных общественных территорий;
- улучшение внешнего облика поселка;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение технического состояния общественных территорий;
- поддержание санитарного порядка на территории поселка;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	2. Основные мероприятия по общественной территории, прилегающей к насосной станции пгт. Могзон, ул. Мили Лиходедовой, 1

	5.1. Перечень работ:
5.1.1. освещение территории;
5.1.2. ограждение территории;
5.1.3. планировка территории зоны строго режима источника водоснабжения для отвода поверхностного стока;
5.1.4. оборудование дорожек, ведущих к сооружению, твердым покрытием.
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	2020-2021
	- увеличение доли отремонтированных общественных территорий;
- улучшение внешнего облика поселка;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение технического состояния общественных территорий;
- поддержание санитарного порядка на территории поселка;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	3. Основные мероприятия по общественной территории, прилегающей к насосной станции пгт. Могзон, ул. Лесная, 43

	6.1. Перечень работ:
6.1.1. освещение территории;
6.1.2. ограждение территории;
6.1.3. планировка территории зоны строго режима источника водоснабжения для отвода поверхностного стока;
6.1.4. оборудование дорожек, ведущих к сооружению, твердым покрытием.
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	2020-2021
	- увеличение доли отремонтированных общественных территорий;
- улучшение внешнего облика поселка;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.

	- улучшение технического состояния общественных территорий;
- поддержание санитарного порядка на территории поселка;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	4. Основные мероприятия по общественной территории, прилегающей к насосной станции пгт. Могзон, ул. Мира, 2

	7.1. Перечень работ:
7.1.1. освещение территории;
7.1.2. ограждение территории;
7.1.3. планировка территории зоны строго режима источника водоснабжения для отвода поверхностного стока;
7.1.4. оборудование дорожек, ведущих к сооружению, твердым покрытием.
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	2021-2022
	- увеличение доли отремонтированных общественных территорий;
- улучшение внешнего облика поселка;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение технического состояния общественных территорий;
- поддержание санитарного порядка на территории поселка;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	5. Основные мероприятия по общественной территории, прилегающей к насосной станции пгт. Могзон, пер. Кирова, 3

	8.1. Перечень работ:
8.1.1. освещение территории;
8.1.2. ограждение территории;
8.1.3. планировка территории зоны строго режима источника водоснабжения для отвода поверхностного стока;
8.1.4. оборудование дорожек, ведущих к сооружению, твердым покрытием.
	Администрация городского поселения «Могзонское»
	2021-2022
	- увеличение доли отремонтированных общественных территорий;
- улучшение внешнего облика поселка;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение технического состояния общественных территорий;
- поддержание санитарного порядка на территории поселка;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

««»

«

4) в приложениях 5 и 6 везде по тексту цифры «2018 – 2022» заменить на «2019 – 2024».

___________________________